Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042300123

123

Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.01.03-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro
do Norte/CE, em atendimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 09 de maio de 2019, às 09h00min
na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José
Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do
Norte, Ceará, estará realizando sessão para recebimento dos envelopes com os
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca nos Bairros
Pedrinhas, Jardim Gonzaga, Betolândia e José Geraldo da Cruz, para atender a Proposta Nº
030850/2018 apresentada ao Ministério do Desenvolvimento Regional pela Secretaria de
Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min
às 17h00min, ou ainda no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte-CE, 22 de abril de 2019.
WAGNER VIEIRA VIDAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2160401/2019

Data de Abertura: 08/05/2019, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nas
Obras de Reforma da Praça Dom José Tupinambá da Frota, na Sede do Município de
Marco-CE, PT Nº 1059793-61 do Min. do Turismo/CEF. Modalidade: Tomada de Preços Nº
2160401/2019. VALOR DO EDITAL: R$ 340,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415.

Marco-CE, 16 de abril de 2019.
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.04.01.001
O Pregoeiro do Município de Milagres, Estado do Ceará, torna público torna

público para conhecimento de todos que o processo Licitatório em epigrafe marcado para
o dia 24 de Abril de 2019, ás 09h:00min cujo objeto consiste na Prestação de serviços de
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo reposição de peças junto a
frota de máquinas pesadas pertencentes ao município de Milagres/CE, será adiado para o
dia 02 de Maio de 2019 às 09h:00min. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres-CE, 22 de abril de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.04.11.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 08 de Maio de 2019, ás 09h:00min horas
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELA CONTRATADA, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 08h00min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 22 de abril de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12.003/2019-TP

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público que às 09h do dia 09 de maio de 2019, na Sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na
Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública,
para realização de Licitação cujo Objeto é a Construção de Um Passeio Público no
Município de Monsenhor Tabosa-CE, conforme o Termo de Referência Anexo I do Ed i t a l .
Modalidade: Tomada de Preços N° 12.003/2019-TP. O Edital poderá ser obtido junto a
Comissão de Licitação no horário de 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 22 de abril de 2019.
TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-3/2019-SESA

Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-003/2019-SESA. Objeto: Contratação de obras e
serviços de engenharia para a conclusão da Unidade Básica de Saúde - UBS da localidade
de Dourado, zona rural, deste município. Tipo: Menor preço global. Regime de execução:
indireta.

Após término do prazo da recursal referente à habilitação, a comissão
comunica que a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-á no
dia 29 de abril de 2019 às 13:30 horas. Maiores informações através do fone
(883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 22 de abril de 2019.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/19-PP-FME

Objeto: aquisição de brinquedos destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das
propostas escritas: dia 07 de Maio de 2019, às 13:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234,
Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara -CE, 22 de abril de 2019
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Maio de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 016/2019/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestar de
serviços de recebimento e autenticação de boletos provenientes do SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto do Município de Pedra Branca, conforme especificações
contidas nos anexos deste Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 22 de abril de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181217.02-PE
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: C.A. LIMA SERVIÇOS LTDA,
Contrato Nº: 20190130.01. OBJETO: Aquisição de Recarga de Gás Oxigênio medicinal em
cilindro para atender as necessidades do Hospital, Centro de Parto Normal e At e n ç ã o
Básica de Pindoretama-CE, para o Ano de 2019, referente ao Pregão Eletrônico Nº
20181217.02-PE. VALOR: R$ 216.230,00. VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DE ASSIN AT U R A :
30/01/2019. ASSINA PELA SECRETARIA DE SAÚDE: Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária
de Saúde. ASSINA PELA EMPRESA C.A LIMA SERVIÇOS LTDA: Sr. Cleber Oliveira Lima -
Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190326.01
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: GIGA SYSTEM E SERVI ÇO S
EIRELI, Contrato Nº 20190417.02. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de solução Multiplataforma para
locação, implantação, treinamento, manutenção e atualização de sistemas e equipamentos
para automação da Secretaria de Saúde, Atenção Básica e Hospital do Município de
Pindoretama-CE, ref. ao Pregão Eletrônico Nº 20190326.01. VALOR GLOBAL: R$
1.677.036,00 (Hum Milhão, Seiscentos e Setenta e Sete Mil e Trinta e Seis Reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 17/04/2019. ASSINA PELO MUNICÍPIO DE
PINDORETAMA-CE: Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária de Saúde. ASSINA PELA GIGA
SYSTEM E SERVIÇOS EIRELI: Sra. Gabriela Dantas de Góis - Procuradora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2019-SEOB

Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-003/2019-SEOB. Objeto: Contratação de
Obras e Serviços de Engenharia para a Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas da
Sede Urbana e Zona Rural deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, conforme Projetos, Planilhas de Orçamento e Cronograma
Físico Financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no Regime de Execução
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de Maio de
2019, às 08:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços. Maiores informações através do Fone (88) 3435 1212 /
3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas.-

Potiretama - CE, 22 de abril de 2019
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2019.04.03.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o
julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob
n° 2019.04.03.1, sendo o seguinte: empresas vencedoras - Drogafonte LTDA vencedora do
lote 8, Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares vencedora dos lotes 1, 2, 3, 4,
5, 7, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 e Panorama Comercio de Prod. Med.
Farmaceuticos LTDA vencedora dos lotes 6, 9, 10, 12 e 15, ambas por apresentarem
melhores preços na etapa de lances verbais e por estarem compatíveis com o orçamento
da Prefeitura. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprirem
integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de
habilitação. Informações: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por
telefone (88) 3579 - 1210.

Quixelô-CE, 22 de abril de 2019
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.11.28.01

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços Nº 2018.11.28.01, cujo OBJETO é
a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço na conclusão das
obras das quadras poliesportivas das Escolas Municipais Maria Augusta Russo dos Santos
EMEF e Deputado Antonio Jacó EMEF, junto a Secretaria de Educação do Município de
Redenção-CE, declarando a seguinte Empresa VENCEDORA: PIRÂMIDE CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, inscrita no CNPJ: 23.460.060/0001-92, com o seguinte VALOR: R$ 1.040.878,04 (Um
Milhão, Quarenta Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Quatro Centavos). Fica Aberto
o Prazo Recursal, previsto no Artigo 109, Inciso I, Alínea "B", da Lei de Licitações
vigente.

Redenção-CE, 22 de abril de 2019
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-23T00:20:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial